
一般社団法人 埼玉県薬剤師会 

会長 斉藤 祐次 様 

 

健康ハートの日 2025 薬局・ドラッグストア企画 

「血圧測ろうぜ！」参加ご協力のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日本心臓財団は、1985年より毎年 8月 10日をハートの日と定め、心臓病予防啓発イベント「健康

ハートの日」を同日前後の日程で行って参りました。2025 年は健康ハートの日 40 周年となります。 

 近年は、意思を同じくする 4 団体（日本心臓財団、日本循環器学会、日本循環器協会および日本

AED財団）が協同して、広く関連団体様、企業様にお声掛けを行い、日本の循環器予防の一大イベン

トとして健康ハートの日を中心に一般市民向けのさまざまな循環器病啓発活動を行っております。 

 昨年の「健康ハートの日 2024」では、薬局企画「血圧測ろうぜ！」に全国１万以上の薬局様にご

参加いただきました。本イベントを盛大に開催することができましたのは、ひとえにご協力を賜り

ました各薬局様のお力によるものでございます。あらためて御礼申し上げます。 

  

 2025 年度は、引き続き心臓病啓発アンバサダー三杉淳選手をメインキャラクターとして「血圧測

ろうぜ！」におきまして、薬局様に加えドラッグストア様にもご協力を賜り、本年は薬局様 2万軒、

ドラッグストア様 1万軒、合計 3 万軒の参加を目標としております。 

2025 年の「血圧測ろうぜ！」は、7 月 1 日～8 月 31 日の期間でポスター掲示、血圧測定、リーフ

レットを用いた健康相談等の循環器病啓発活動を行いたく存じます。  

 

ご多用の折、誠に恐れ入りますが健康ハートの日 2025 薬局・ドラッグストア企画「血圧測ろう

ぜ！」への参加につきまして、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 末筆ながら、貴団体のますますのご発展を祈念いたしております。 

謹白 

 

令和 7年 5月吉日 

 

「健康ハートの日」実行委員会                    

代表 矢﨑 義雄 

（日本心臓財団 理事長）        

委員長 小室 一成 

（日本循環器協会 代表理事）     

副委員長 塚田（哲翁）弥生 

（日本循環器学会 常務理事） 

(公印省略) 


